
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 234 DEL 05-05-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 129 del 05-05-2020

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA GIORNATA FORMATIVA
CONTO ECONOMICO STATO PATRIMONIALE RENDICONTO 2019

 
IL REPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO:

CHE la Giunta Comunale con proprio atto n. 54 del 28.04.2020 ha assegnato a questa Area le risorse necessarie per
l’espletamento di una giornata formativa relativa all’elaborazione del  conto economico  e dello
stato patrimoniale RENDICONTO 2019;
CHE con nota del 28.04.2020la società PA DIGITALE Sicilia srl, con sede in via Pagliarello, 81 Delia  ha trasmesso
l'offerta economica per  un importo complessivo di € 402,00(€2,00 Marca da bollo)
RILEVATO che, data la esiguità della spesa nell’importo, si può procedere all'affidamento diretto della fornitura ai
sensi dell'art. 8, punto 1, del vigente Regolamento Comunale per la disciplina delle acquisizioni in economia di
forniture e servizi, approvato con atto consiliare n. 9 del 28 aprile 2009;
RICHIAMATI, altresì, gli artt. 5 e 8, comma 1, lett. a), del vigente Regolamento per la disciplina delle acquisizioni
in economia di forniture e servizi, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 del 28/04/2009;
ACQUISITO il seguente CIG: ZB02CE07B7;
RITENUTO di procedere all'affidamento diretto in favore della ditta PA DIGITALE SRL con sede in via Pagliarello,
81 DELIA ;
CONSIDERATO  che si rende necessario adottare idoneo atto di impegno di spesa giusto quanto disposto
dall'art.183 del D.L.vo 18 agosto 2000 n.267;
VISTO il D.M. 13 dicembre 2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 295 del 17 dicembre 2019  con il quale è
stato prorogato il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali per il periodo 2020-2022 al
31/03/2020 ed autorizzato l’esercizio provvisorio per il 2020;
VISTO  il decreto 28 febbraio 2020 (GU n. 50 del 28 febbraio 2020), il quale  ha ulteriormente differito il termine per
la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 marzo 2020 al 30 aprile 2020;
VISTO 
checon decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione dicui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è differito al 31 maggio 2020, inconsiderazione della situazione straordinaria di emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell'epidemiada COVID19 e della oggettiva necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi pubblici
anche mediante la dilazione degli adempimenti e delle scadenze;
Visto l’art. 163, commi 3, 4 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011 e
successivamente dal D.Lgs. 126/2014, ai sensi del quale, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione gli
enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per
ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del
secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli
esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi
esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;
CONSIDERATO che la spesa di cui alla presente rientra nella fattispecie  prevista dalla predetta normativa;
VISTA la legge 142/1990, come recepita dalla L.R. 48/1991 e successive modifiche;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali” che, tra le altre cose, reca
norme in materia di ordinamento finanziario e contabile;
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;
 

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 234/2020



DETERMINA
 

1)      di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;
2)      di impegnare la spesa di € 402,00  a valere sul macroaggregato 01.08.1.103, capitolo 520 articolo 1 del
redigendo bilancio esercizio finanziario 2019-2021 per l’esercizio finanziario 2020;
3)      di procedere all’affidamento del servizio  alla ditta PA DIGITALE srl con sede in via Pagliarello, 81
DELIA;
4)      di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli adempimenti di
cui agli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;
5)      di provvedere al pagamento a seguito della avvenuta regolare esecuzione della fornitura con successivo
provvedimento di liquidazione;
6) trasmettere copia della determinazione, ai sensi del comma1°, art. 191 del D.lgs. n. 267/2000, con allegata
l’offerta economica firmata per accettazione alla società PA DIGITALE srl
7)      Di  pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio On-line di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

Villalba 5 maggio 2020
                                                                         Il responsabile
del procedimento
                                                                                                                                                                     Maria
Annaloro
 
                                                                                  

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 2 del 6 febbraio 2020, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni
direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di
cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
 di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.

 
 

 
 
 
 
          Villalba, 05-05-2020

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 402,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore

313 01.08.103 520 1 402,00 0,00 0,00 PA DIGITALE SICILIA
SRL

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 234/2020



 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 234/2020


